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1 JOHDANTO 

1.1 Tavoite 

Opinnäytetyön tavoitteena oli suunnitella nykyaikaiset paloasematilat teollisuushallirakennukseen 

Puhdas paloasema -mallia mukaillen. Tilaajalle tuli tehdä piirustukset ja suunnitelmat, jotka voidaan 

esitellä vuokranantajalle ja Päijät-Hämeen Pelastuslaitokselle. Myös rakennuslupaa varten tarvittavat 

piirustukset laadittiin valmiiksi. Suunnitelmien lähtökohtana oli saada laajennuksen rakenteista nope-

asti pystytettävät, jotta palokunnan toiminta ei häiriytyisi pitkäksi aikaa. Myös ilmanvaihtoa tarkas-

teltiin laajennuksen osalta, koska toimiva ilmanvaihto on osa tervettä nykyaikaista paloasemaa. Työ 

päätettiin toteuttaa tietomallintamalla käyttäen Revit-ohjelmistoa, opinnäytetyöntekijän ohjelma-

osaamisen vuoksi ja visualisointimahdollisuuksien takia. Olemassa olevassa tilassa kulkee paljon tek-

niikkaa seinän mukaisesti (Kuva 1. Tilanne keväällä 2021, varustehuolto) ja niihin kohdistuvat muu-

tokset mallinnetaan tarvittavalla tarkkuudella, sekä myös uudet mahdolliset talotekniikkareitit. 

1.2 Tilaaja 

Opinnäytetyön tilaajana toimii Villähteen Vapaa Palokunta ry., joka on sopimuspalokunta Päijät-Hä-

meen Pelastuslaitoksen alaisuudessa. VVPK:lla on hälytyksiä vuosittain noin 25 - 50, ja he ovat suo-

raan hälytyskeskuksen hälytettävissä. Toimintaan kuuluu myös mm. valistusta, opetusta ja talkoo-

töitä. Hälytysosaston henkilöstöä (18–65 vuotias henkilö ja sammutustyökurssin käynyt) palokun-

nalla on ollut vaihtelevasti vuosien saatossa, tällä hetkellä (03/2021) hälytysosaston jäseniä on 19. 

VVPK aloitti toimintansa kylällä 1952 ja toiminta heidän uudella paloasemallaan Palotie 8:ssa alkoi 

1959. Kyseisissä – nykyaikaan nähden pienissä – tiloissa toiminta jatkui vuoteen 2013 asti. Muutto 

Teollisuustie 4. vuokratiloihin tapahtui 10.10.2013. 

Tilat on suunniteltu teolliselle tuotannolle, mutta soveltuvat hyvin palokuntamaiseen käyttöön, suu-

rine hallitiloineen ja ovineen. Hallin päädyssä on myös toimistotilat, joissa mm. koulutetaan, sekä 

tehdään henkilöhuoltoa ja toimistotöitä. 

Muutettua uusiin tiloihin on havaittu monenlaista puutetta toiminnassa ja kiinteistössä, ja väliaikais-

ratkaisuja on kertynyt monia. Suurimpina ongelmina – joihin nyt haetaan ratkaisua – ovat kaluston-

huolto, tilojen puhtaus, sekä kaluston ja varusteiden säilytys. Tilojen puhtauteen haetaan ratkaisua 

mm. helposti puhdistettavilla pintamateriaaleilla. Kalustonhuollolle ei ole määritelty kunnollista alu-

etta, vaan kaluston huoltaminen tapahtuu koko 430 m2 hallin alalla. Kaluston ja varusteiden säilytyk-

sen suurimpana ongelmana on sammutusvarusteiden (hälytys- että nuoriso-osaston) säilytyksen 

heikkous. Tavoitteena on saada myös toimiva kuntosali laajennukseen, sekä korvata hallin olemassa 

oleva WC-tila uudella. Palokunnan ajoneuvokalusto on muuttunut huomattavasti viime vuosien ai-

kana ja niiden säilytystä tarkasteltiin myös pohjapiirustusten avulla. 
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1.3 Lyhenteet 

CLT = cross-laminated timber 

IV = ilmanvaihto 

jm = juoksumetri 

PELA = Pelastuslaitos 

PHPELA = Päijät-Hämeen Pelastuslaitos 

RST = ruostumaton teräs 

SPEK = Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö 

VPK = Vapaapalokunta 

VVPK = Villähteen Vapaapalokunta  

Kuva 1. Tilanne keväällä 2021, varustehuolto (Ridanpää 2021) 
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2 LÄHTÖTIEDOT 

2.1 Tontti 

Tontti sijaitsee Lahden Nastolassa Villähteellä. Tontti lienee alun perin ollut kaksi tonttia (tontti nu-

merot 1 ja 3), mutta joskus yhdistetty yhdeksi suuremmaksi kokonaisuudeksi. 

Teollisuustontille ominaisesti, tontin pinta-alasta on jätetty paljon rakentamatta, jotta mm. suuret 

yhdistelmäajoneuvot pääsevät kääntymään pihassa ja tavaraa voidaan säilyttää ulkona. Rakennus 

on alkuaan suunniteltu yhdelle toimijalle, sillä rakennuksen sisälle on rakennettu uusi väliseinä jaka-

maan tilaa ja vain toisessa päädyssä rakennusta on toimisto. Nykyisellään käyttäjiä on tiloissa kaksi, 

jonka takia toisen toimistomaisen rakennuksen, esimerkiksi noin 100 m2, rakentaminen alueelle voisi 

olla hyvä ajatus. Tällä hetkellä hiekkapuhallusyrityksellä on pihalla siirrettävä konttiratkaisu toimis-

tona. Tontille voisi myös rakentaa talleja, sillä niille on nykyaikana kysyntää ja tontti mahdollistaa 

sen (Kuva 2). Käyttämällä noin 270 m2 uusiin rakennuksiin jäisi rakennusoikeutta silti jäljelle 3 560, 

0 m2, joka on noin 70 % rakennusoikeudesta. Tontin kokonaispinta-ala on 12 480, 0 m2. Tontti on 

lähes tasainen lukuun ottamatta sen lounaisnurkassa olevaa jyrkkää rinnettä. Tontilla on rakennusoi-

keutta 5 000, 0 m2 ja sille saa rakentaa kaksikerroksisen rakennuksen (liite 2). 

Kuva 2. Tontinkäyttöluonnos (Ridanpää 2021) 
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2.2 Olemassa oleva rakennus 

Teollisuusrakennusta käyttää kaksi toimijaa. Eteläpäädyssä on hiekkapuhallus- ja maalaustoimintaa, 

ja pohjoispäädyssä - toimisto-osa mukaan luettuna - Villähteen VPK. Suurin osa rakennuksen muu-

toksista kohdistuu rakennuksen sisälle, mutta pieniä julkisivumuutoksia tulee mm. vesikattovarustei-

siin ja oviin. Tilaajan toimittama vanha paperinen asemapiirustus ei ole ajantasainen ja se on erittäin 

suppea. Asemapiirustus tehtiin täysin uusiksi Lahden rakennusvalvonnasta saadun DWG:n päälle. 

Kuva 4. Toimitettu pohjapiirustus (Ridanpää 2021) 

Kuva 3. Ote kaavakartasta (Lahden Kaupunki 2021) 
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Ainoat vanhat piirustukset, jotka tilaaja toimitti, oli 1989 vuoden asemapiirustus ja 1997 pohjapiirus-

tus – molemmat paperisena. Näissä piirustuksissa ei ollut mittoja lähes ollenkaan, mikä tarkoitti kat-

tavien inventointimittausten tekoa. Hyvistä piirustuksista saa tärkeää tietoa rakennuksesta. Tämän 

työn tapauksessa vanhoista julkisivupiirroksista olisi ollut apua esim. materiaalien, korkojen, ikkunoi-

den ja ovien sijaintien selvittämisessä. 

Suunniteltavaan alueeseen kuuluu palokunnan käytössä oleva halli ja osa toimistosta. Toimiston 

muutokset ovat pieniä – lähinnä ovien siirtoa tilojen järkeistämistä varten – ja niitä ei tässä opinnäy-

tetyössä juurikaan käsitellä. Muutosalueen sisällä on myös koko rakennusta palveleva sähköpääkes-

kus, sekä vesikaton suurta teräsharjapalkkia kannattelevat teräspilarit. Ennen palokunnan muuttoa 

tiloihin, teräspilareissa oli kiinni noin viiden tonnin nostimet, jotka poistettiin paloauton vaatiman 

korkeuden takia. 

2.3 Puhdas paloasema -malli 

Suunnittelua ohjasi suuresti Puhdas paloasema -malli. Tämä on ajatus- ja toimintamalli palokunnille, 

millä yritetään vähentää kontaktia syöpää altistaville yhdisteille. Mallin hankkeen tarkoituksena on 

siis terveempi palomies (Pelastustieto 2014). Puhdas paloasema -malli sai alkunsa Ruotsista Skellef-

teåsta, jossa havahduttiin syöpään sairastuneiden palomiesten määriin. Skellefteån tutkimusten poh-

jalta on alettu tutkimaan asiaa tarkemmin muuallakin Pohjoismaissa. Suomessa tutkimuksia tekee 

VTT ja Työterveyslaitos, minkä pohjalta pelastuslaitokset tekevät omat ohjeensa. 

Palopaikalta poistumisen aikana ja jälkeen alkaa kalustohuolto, varustehuolto ja henkilökohtainen 

huolto. Kalusto- ja varustehuollossa huolletaan palopaikalla käytetty kalusto ja välineistö.  Näiden 

huoltojen sisältöön voi palotilanteesta riippuen kuulua mm. paineilmalaitteisto, sammutusasut, väli-

asut, palosaappaat, hanskoja, moottoriruiskut, letkut ja suihkuputket. Kontaktiin joutunut sammu-

tusvarustus sijoitetaan palopaikalla muovisäkkeihin tai vastaavaan tiiviiseen pussiin ja kuljetetaan 

paloasemalle. Paloasemalla pussi sijoitetaan astiaan, esim. jäteastiaan, odottamaan pesuaan. Palo-

saappaat puhdistetaan ja tarvittaessa rasvataan. Moottoriruisku tulisi puhdistaa vähintään irtoliasta 

vedellä. Kun näiden toimenpiteiden suorittamiselle ei ole määritelty selkeitä paikkoja, vallitsee epä-

järjestys. 

”Puhdas paloasemalla eri toimintoihin tarkoitetut tilat jaetaan likaisiin, puolipuhtaisiin ja puhtaisiin 

tiloihin. Paloaseman sisätilat ja kulkureitit suunnitellaan siten, ettei paloaseman henkilöstön tarvitse 

poiketa puhtaista tiloista likaisiin tai toisin päin tehdessään tehtävän jälkeistä huoltoa tehtävältä pa-

loasemalle saavuttuaan. Paloaseman likaisia tiloja ovat mm.: pesuhalli, sammutusasujen huoltotilat 

ja kemikaalivarasto. Likaisissa tiloissa saa liikkua tehtävien jälkeen pesemättömissä sammutusvarus-

teissa. Puolipuhtaita tiloja ovat mm.: ajoneuvojen kalustohalli, paineilma- ja kalustohuoltotilat sekä 

varusvarastot. Puolipuhtaissa tiloissa saa liikkua puhtaissa sammutusvarusteissa. Puhtaita tiloja ovat 

mm.: miehistö-, toimisto-, koulutus-, keittiö-, urheilu- ja saunatilat. Puhtaissa tiloissa ei saa liikkua 

edes puhtaissa sammutusvarusteissa, eikä millään hälytystehtävissä likaantuneilla vaatteilla. Niissä 

saa liikkua joko siviilivaatteissa tai puhtaissa asemapalvelusvaatteissa.”  (Kangasalan Vpk) 
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3 RAKENNUSSUUNNITTELU 

3.1 Arkkitehtuuri 

3.1.1 Luonnokset 

3.1.1.1 Alustavat luonnokset – L1 

Inventointimallin valmistuttua, alettiin hahmottelemaan uusille tiloille sijainteja pinta-aloineen. Toi-

vottuja tiloja olivat: noin 20 henkilön pukeutumistila hälytysosastolle, noin kymmenen henkilön pu-

keutumistilat nuoriso-osastolle ja varaa kasvulle, varuste- ja kalustonhuolto, WC:n uusiminen, kunto-

sali ja koulutustilat nuoriso-osastolle. 

Hälytysosaston pukeutumistilat, kalusto- ja varustehuoltotilat vaikuttavat hälytystoimintaan suuresti, 

joten ne päädyttiin sijoittamaan maantasokerrokseen. Näihin tiloihin käynti pitää olla keskeisesti ka-

lustohallista ja samalla tasolla, jotta toiminta hälytystilanteessa on sujuvaa. Varustehuoltotiloille otol-

linen paikka löydettiin hallin koillisnurkasta, sillä siellä sijaitsi valmiiksi vesiputkistoja, joista voidaan 

ottaa vesivedot pyykkikoneille ja altaille. Se on myös lähellä sammutusauton sijoituspaikkaa, joka 

vähentää ylimääräistä liikennettä varustehuolto hetkillä. Koillisnurkassa lähellä hallinovea sijaitsi 

myös olemassa oleva lattiakaivo, joka vähentää uusien lattiakaivojen tekokustannuksia varustehuol-

totilassa. 

Yläkertaan sijoitettiin hälytystoiminnan kannalta sekundääriset tilat, kuten kuntosali, koulutustila ja 

nuoriso-osaston pukeutuminen. Tällöin sekundääristen tilojen toiminta häiritsee vähemmän primää-

ritilojen toimintaa ja hälytystoiminta on sujuvampaa.  

Portaiden sijoitteluissa jouduttiin tarkastelemaan monia eri vaihtoehtoja, koska se puolestaan mää-

ritteli suuresti yläkerran tilaratkaisuja. Tämän takia yläkerran tilaratkaisuja tarkasteltiin tarkemmin 

vasta yleisluonnosvaiheessa. Lukuisista luonnoksista valittiin lopulta kaksi toisistaan eroavaa vaihto-

ehtoa, suoraporras ja U-porras, joista tehtiin tarkemmat suunnitelmat portaiden ja ajoneuvon sijoit-

telun kannalta. 
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3.1.1.2 Yleisluonnokset – L2 

Yleisluonnoksia oli alussa kaksi erilaista, joissa poistumistiet, tilojen sijoittelu ylhäällä, palo-osastoin-

nit ja yleisulkonäkö vaihteli. U-mallinen porras ulkoseinällä (Kuva 5), sekä hallin puolelta lähtevä 

suoraporras (Kuva 6). 

Näistä vaihtoehdoista tehtiin tarkemmat yleisluonnokset, jotka esitettiin tilaajalle. Esittelyn jälkeen 

annettiin viikko mietintäaikaa VVPK:n väestölle. Sen jälkeen järjestettiin äänestys siitä, että kumpaa 

vaihtoehtoa lähdetään työstämään. Äänestyksen voitti suoraportainen vaihtoehto (luonnos V4) äänin 

10–6. Vaihtoehtona suoraporras koettiin näyttävämmäksi, selkeämmäksi, käytännöllisemmäksi ja 

tilojen käytettävyys tuntui paremmalle. Myös poistumistie toiseen palo-osastoon oli lyhyempi, pisim-

mäksi poistumistieksi tuli lopulta noin 30, 5 m. Suoraporras on myös parempi yleisötapahtumien 

kannalta, jolloin kulkua ei tarvitse olla hälytysosaston tilojen lävitse. Yleisötapahtumat rajoittuvat 

Kuva 6. Luonnos V3 1krs (Ridanpää 2021) 

Kuva 5. Luonnos V4 1krs (Ridanpää 2021) 
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usein kalustohallin puolelle, mutta tällä järjestelyllä tilaisuudet voisivat myös koskea yläkertaa. Sa-

vunpoistoa varten lisättiin yläkertaan ulko-ovi. Tämä mitoitettiin samalla poistumistieksi ja lisättiin 

suoraporras maantasolle asti. Poistumisteitä tuli laajennuksen palo-osastoon kolme; yksi kalustohal-

liin, yksi toimisto-osaan ja yksi kakkoskerroksen porrashuoneesta suoraan ulos. 

3.1.1.2.1 Ensimmäinen kerros 

Ensimmäiseen kerrokseen sijoitettiin hälytystoiminnan kannalta tärkeitä tiloja eli hälytysosaston pu-

keutuminen, varuste- ja kalustonhuolto. Hälytysosaston pukeutumistilan yhteyteen sijoitettiin myös 

uusi WC-tila. Hallin yleiskorkeuden ollessa noin 5, 5 m, valikoitiin kerroskorkeuksiksi alas 3, 0 m ja 

ylös 2, 5 m. Alas valittiin korkeampi tila, koska alhaalla on enemmän talotekniikkaa tarvitsevia tiloja. 

Tällöin talotekniikkaa saadaan sijoitettua välipohjan alle ja tarvittaessa pystytään lisäämään alakatto 

peittämään sitä. Kantavien rakenteiden materiaaliksi valittiin CLT sen ominaisuuksien ja ulkonäön 

takia. Tämä aiheutti liimapuupalkkien ja -pilarien tarpeen muutamiin kohtiin.  

Alakerran tilojen siistittävyyden takia haluttiin helposti puhdistettava lattiamateriaali. Materiaaliksi 

valikoitui epoksi-/polyuretaanilattia sen märkätila ominaisuuksien takia, helpon siistittävyyden, luista-

mattoman pinnan, kestävyyden ja ulkonäön takia (Mapei Oy 2013). Nostamalla epoksipinnoite sei-

nälle ja limittämällä seinän levytys sen kanssa, saadaan myös toimiva vedeneristys tilaan. 

Huoltovälineistön ja kaluston sijainti on aiheuttanut epäselvyyksiä henkilöstölle jo kauan ja tähän 

tarvittiin ratkaisu. Ratkaisuna päädyttiin värikoodaamaan tiloja, jotta niiden käyttötarkoitukset on 

helpompi erottaa toisistaan. Tiloihin suunniteltiin myös hyvät ja selkeät varastointi mahdollisuudet 

välineille. Tämä auttaa myös uuden henkilöstön sopeutumista palokuntaan, koska eri tilojen merki-

tystä on helpompi selittää heille. Värikoodaus päätettiin toteuttaa eri väristen ovien muodossa. 

Ovien eri värit piristävät myös tilan tehdasmaista tunnelmaa. Porrashuoneesta tehtiin ilmalukko aja-

tellen tilojen puhtausluokkia. Tällöin porrashuone voidaan tarpeen vaatiessa myös yli- tai alipaineis-

taa ajatellen ilmanepäpuhtauksia ja ympäröivien tilojen puhtausluokkia. 

3.1.1.2.2 Toinen kerros 

Toiseen kerrokseen sijoitettiin nuoriso-osaston pukeutuminen, nuoriso-osaston koulutustilat ja kun-

tosali, koska nämä eivät ole hälytystoiminnan kannalta tärkeitä tiloja. Kuntosalissa tapahtuva toi-

minta – maastavetoineen ja painojen tippumisten kera – aiheuttaa rasitusta välipohjalle, ja tämä 

otettiin huomioon rakenteita ja rakennetyyppejä suunnitellessa. Nuorison pukeutumistila on eroteltu 

muista tiloista, jotta mahdolliset epäpuhtaudet viereisiin tiloihin saadaan pidettyä kurissa mahdolli-

simman helposti ja jotta tilojen hallinta on kulunvalvonnan kannalta helpompaa. Talotekniikan reitit 

välipohjan lävitse toisen kerroksen laajennukseen toteutetaan koteloin ja hormein. Lisäksi tehtiin 

alustava IV kanavien mitoitus ja hormin tilavarausmäärittely. Tätä hormia voidaan tarpeen vaatiessa 

suurentaa, jos esim. IV-suunnittelija päätyy suurempiin runkokanaviin. Tämä mahdollinen hormin 

suurentaminen siirtää yläkerrassa olevaa vesipistettä ja pienentää alakerran WC:tä. 
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3.1.1.2.3 Kulkukaavio hälytystilanteessa 

Kulkukaavioita tehtiin kaksi: optimoitu, jossa toimintatapoja muutetaan ja suppeampi, jossa toiminta 

säilyy lähes entisellään laajennuksen puitteissa. Optimoidun vaihtoehdon käyttöönottoa suositellaan, 

vaikkakin hälytystoiminnan aikainen kulku on selkeää molemmissa. Suppeassa ratkaisussa pahim-

maksi risteyskohdaksi tulee porrashuoneen kohta. Tämä kohta selkeytyy huomattavasti, jos käyttä-

jät ottavat tavaksi saapua hälytyksiin asunnonpuoleisesta ovesta, jolloin vastakkainen liikenne pois-

tuisi. 

Optimoidussa ratkaisussa otettiin huomioon enemmän toimintatapojen muutosta. Pesuhuoneen yh-

teydessä olevaan pukuhuoneeseen sijoitetaan henkilöstön kevyempi varustus eli väliasut ja asema-

palveluvarustus. Tällöin pääasiallinen kulku tapahtuisi pukuhuoneen kautta hälytysosaston pukuti-

laan, jossa sijaitsee itse sammutusvarustus. Tämä ratkaisu tukisi myös Puhdas paloasema -mallia 

enemmän, sillä kevyt varustus ja asemapalveluvarustus olisivat puhtaalla puolella puolipuhtaan si-

jaan. Tässä tapauksessa olisi myös suositeltavaa hankkia kaikille käyttäjille sisäkengät pukuhuonee-

seen ja turvakengät ulkokäyttöön hälytysosaston pukuhuoneeseen. Tämä tarkoittaisi sitä, että palo-

aseman tiloista tulisi pääsääntöisesti sisäkenkätiloja, kuten esim. joissain kouluissa on tapana. Tämä 

muutos vähentää lian ja pölyn määrää lattialla sekä kosteusrasitusta. 

  

Kuva 7. Kulkukaavio hälytystilanteessa (Ridanpää 2021) 
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3.1.2 Pääpiirustukset 

3.1.2.1 Pinta-alalaskelmat 

Rakennusoikeutta tontilla on 5 000, 0 m2 ja tästä on nyt käytettynä 1 062, 5 m2 mukaan lukien 

kylmä umpinainen hiekkapuhalluskatos (liite 2). Uutta rakennusalaa tulee toisesta kerroksesta 105, 0 

m2. Pinta-ala laajennuksen jälkeen tulee olemaan 1 167, 5 m2, jolloin rakennusoikeutta jää 3 832, 5 

m2. Rakennusoikeudesta on käytetty laajennuksen jälkeen alle 25 %. Toimisto-osa käyttää raken-

nusoikeudesta 103, 0 m2. 

3.1.2.2 Palomääräykset 

Rakennuksen käyttötarkoitus on teollisuus- ja varastorakennus ja se on varustettu koneellisella il-

manvaihdolla. Koneellinen ilmanvaihto on toteutettu huippuimureilla omissa palo-osastoissaan. Palo-

luokka rakennuksella on P3, joka määräytyy rakennuksen käyttötavan ja kerrosmäärän mukaan. 

Vanhoina palo-osastoina on teollisuushallin ja toimisto-osan välillä B30-luokan paloseinä, sekä B30-

osastointi on myös jakavana seinänä käyttäjien välillä. Kantavien rakenteiden osalta P3-luokan teolli-

suus- ja varastorakennuksella ei ole vaatimuksia (Ympäristöministeriö 2020). 

Laajennuksen jälkeen rakennuksen paloluokka säilyy P3 luokan rakennuksena, kerroksen lisäyksestä 

huolimatta. Ympäristöministeriön asetus rakennusten paloturvallisuudesta määrittelee P3 luokan 

tuotanto- ja varastotiloille, palovaarallisuusluokka 1 seuraavaa: 

TAULUKKO 1. Rakennusta koskevat palomääräykset (Ympäristöministeriö 2020) 

Kerrosluku 12) 

2) Pääosin 1-kerroksisessa rakennuksessa toisen kerroksen tasolle saa sijoittaa osastoituna enintään 200 m2 ja osas-

toimattomana enintään 50 m2 oleellisesti rakennuksen toimintaan liittyviä tiloja. 

Kerroskorkeus 14 m 

Kerrosala Ei rajoitusta 

Suurin sallittu henkilömäärä tai paikkaluku (Kerrosluku 1) Ei rajoitusta 

Palo-osastoinnin enimmäisala 2000m2 

Osastoivien rakennusosien luokkavaatimukset:  

Kerrokset yleensä EI 30 

Pinta-ala osastointi EI-M 90, A1 

Sisäpuolisten pintojen luokkavaatimukset  

Palovaarallisuusluokka 1 yleensä (seinät, katot ja lattiat) D-s2, d2 

Teknisen huollon tilat (seinät, katot ja lattiat) B-s1, d0 

Uloskäytävät ja palosulut (seinät, katot ja lattiat) B-s1, d0 
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Kantavien rakennusosien luokkavaatimus Ei vaatimuksia 

Kulkureitin enimmäispituus lähimpään uloskäytävään 45 m 

Uloskäytävien vähimmäislukumäärä 2 

Uloskäytävän vähimmäisleveys ja korkeus 1200x2100 

 

Tuotanto- ja varastorakennukseen saa sijoittaa toiseen kerrokseen tiloja osastoituna 50–200 m2 ja 

rakennusta tulkitaan silti edelleen yksikerroksisena. Toteutettavan laajennuksen pinta-ala toisessa 

kerroksessa on noin 100 m2. Koska laajennusta ollaan tekemässä kerroksen lisäämisen muodossa, 

tulee huomiota kiinnittää myös poistumistien pituudessa. 

Pinta-alaosastointi ei kohteessa täyty, koska rakennuksen ala ei ylitä 2 000 m2, mutta osastointi eri 

vuokralaisten välille toteutetaan käyttötarkoituksen mukaisesti. 

CLT kattaa yleisen pintavaatimuksen kohteessa, koska sen paloluokka on D-s2, d0. Pintoja tullaan 

kuitenkin suojaamaan muutamissa tiloissa tilojen käyttötarkoituksista riippuen. (TAULUKKO 1) 

3.1.3 Työpiirustukset 

Inventointeja tehdessä havaittiin muutamia puutteita ja niiden korjaukset lisättiin myös työpiirustuk-

siin. Muutokset koskevat lähinnä tiivistyksiä, vesikattoa ja yläpohjan ullakkoa. Palo-osastointien tii-

vistykset havaittiin puutteellisiksi ja ne tulee tarkastaa, sekä puutteet korjata laajennustöiden yhtey-

dessä. Mm. ullakon palokatkoon oli tehty noin 800x600 mm:n kokoinen reikä, joka tulee paikata ja 

pääsy toiseen ullakon osastoon varmistettava esim. osastoidulla luukulla palo-osastojen välille. Puut-

teita saattaa löytyä myös eri käyttäjien välillä olevassa paloseinässä ja nämä pitää paikata. Yläpoh-

jassa kulku havaittiin hankalaksi, sillä minkäänlaista huoltosiltarakennetta ei sinne ole tehty. Tämän 

lisääminen ei ole kustannusten kannalta suuri meno ja se helpoittasi tulevaisuudessa mm. IV-huolto-

töitä suuresti. Myös kattosiltojen ja kattotikkaiden lisääminen vesikatolle on edessä, jos ilmanvaih-

don määrä lisääntyy tavoitellusti. 

” Katolla sijaitseville savupiipuille, ilmanvaihtolaitteille sekä muille säännöllistä käyntiä edellyttäville 

rakennusosille ja laitteille on oltava turvallinen ja helppokulkuinen katkeamaton kulkutie. Yli 1:8 kal-

tevalla katolla on käytettävä kattosiltaa, lapetikasta, kattoporrasta, askeltasoja tai jalkatukia.”  

(Ympäristöministeriö 2020) 
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Olemassa oleva ilmanvaihdon poistolaitteisto näytti katselmuksessa huoltamattomalle. Yläpohjassa 

havaittiin myös kuolleita puluja 3–4 kappaletta ja lintujen pesiä. Tästä syystä on lisättävä pieneläin-

verkot räystäille. 

Alapohjan rakenteesta ei ole tarkkaa tietoa, mutta pintalaattaa määritettiin uusittavaksi koko hallin 

alalta 40 mm paksuuden verran, jotta saadaan uuden käyttötarkoituksen mukaiset kaadot tehtyä. 

Pintalaatan poiston tarvetta tarkennetaan, kun rakennesuunnittelija saadaan mukaan hankkeeseen 

ja vanhat rakenteet selvitettyä esim. porauksin. Myös roilousten tarpeen määrä alapohjalaattaan 

vaikuttaa pintalaatan uusimisten laajuuteen. Pintalaatan uusimisen laajuus tulee todennäköisemmin 

olemaan esim. ajoneuvojen sijoitusten, uuden WC:n, varustehuollon, sekä uusien seinien kohdalla 

uuden tasoituksen vuoksi. Muualla voidaan laatan pinta esimerkiksi hiekkapuhaltaa epoksin kiinnitty-

vyyden vuoksi tai vain tehdä pinnoille huollot. Näin saadaan kustannuksia laskettua. 

3.1.4 Tilakaaviot 

Suunniteltavista uusista tiloista tehtiin tilakaaviot. Toimistopuolen muutoksista ei tehty tilakaavioita, 

koska muutokset ovat vähäisiä. Tarvittaessa esim. pukuhuonetilasta tai WC:stä tehdään lisäys kaavi-

oihin. Pukuhuonetilan muutokset voidaan tarvita esim. toimintatapamuutosten takia ja WC:stä vie-

märöinti liittymisten seurauksena, joka aiheuttanee lattioiden uusimista. 

Kuva 8. Lintujen pesiä yläpohjassa (Ridanpää 2021) 



        

19 (34) 

   
 

Yläkerran uusien tilojen (Kuva 9) käytävämäisyys asetti rajoitteita tilajärjestelyille, mutta varaamalla 

kulkuväylää hallin puoleiselle seinälle selvittiin suuremmista ongelmista. Tätä vapaata lattiatilaa voi-

daan kuitenkin hyödyntää ajoittaisessa käytössä esim. ensiapukoulutuksessa. Uusien tilojen seinä-

pinnat ovat pääsääntöisesti joko, lakattua CLT:tä, lakattua vaneria tai maalattua levyseinää. Har-

maata seinää määritettiin yläkerran koulutustilaan ja kuntosaliin, sillä ilman väriä tila näytti pelkiste-

tylle. 

Varustehuoltotilaan (Kuva 10) valittiin värikoodiksi keltainen eli oven pinta ja lattia ovat keltaisia. 

Kontrastiksi lisättiin seinäpintoihin tumman harmaata. Keltaisessa lattiassa näkyy myös lika parem-

min, jolloin siivousaikaväli tulee olemaan tilassa lyhyempi – tätä tavoiteltiin kyseisessä tilassa. Tämä 

on kuitenkin laajennuksen ainoa tila, jonka puhtausluokka on määritelty likaiseksi, joten kaikki ter-

veydelle haitallinen epäpuhtaus mikä tilaan kulkeutuu, olisi hyvä saada poistettu mahdollisimman 

pian.  

Hälytysosaston pukutilat (Kuva 11) ovat myös todella käytävämäiset, mutta tilaa saatiin kuitenkin 

jäämään hyvin hyllyjen väliin pukeutumista varten, noin 1 800 mm. Tila värikoodattiin punaiseksi 

oven ja lattian avulla. Vanhan kuormalavasta rakennetun askelman tilalle, suunniteltiin uusi porras-

askelma teräsritilällisenä ja teräsrunkoisena. Pääosin tilan seinäpinnoiksi jätettiin lakattu CLT-pinta. 

Kuva 9. Yläkerran tilat harmaalla seinällä ja valkoisella (Ridanpää 2021) 

Kuva 10. Varustehuolto (Ridanpää 2021) 
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Hallin puolelle (Kuva 12) pyrittiin laajennuksen osilta saamaan näkyviin vain lakattua puupintaa ja se 

pääosin onnistuikin, lukuun ottamatta pientä pätkää tasoitettua ja maalattua harkkoseinää. CLT:n ja 

lakatun vanerin yhteneväisyydessä joudutaan hyvin mahdollisesti työmaa-aikana tarkastelemaan 

muutamia mallipaloja, jotta päästään hyvään yhteneväiseen lopputulokseen. Hallin puolella seinien 

alaosaan asennetaan korkea (noin 150–200 mm) RST- tai muovipeitelista. Tämä tehdään, jotta te-

räksinen U-kevytorsi (liite 3) saadaan peitetyksi ja että seinän alaosa olisi suojattuna paremmin ve-

deltä ja kolhuilta. Tämä lista toimii myös apuna teknisille asennuksille. Ovien listoissa ja puitteissa on 

toimiston puolella käytetty ruskeaa maalia ja samaa päätettiin hyödyntää laajennuksessa ikkunoiden 

ja ovien puitteissa yhteneväisyyden takia. 

  

Kuva 11. Hälytysosaston pukeutumistila (Ridanpää 2021) 

Kuva 12. Kalustohalli (Ridanpää 2021) 
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3.1.4.1 Mittatilauskalusteet 

Sammutusvarusteille suunniteltiin kaapit varusteiden mittojen mukaan. Sammutusmiehen vakiova-

rustus koostuu sammutusasusta, väliasusta, saappaista, kypärästä ja hanskoista (Kuva 13). Kaapin 

määräävinä dimensioina käytettiin sammutusasun mittoja housujen ja saappaiden ollessa latingissa 

eli käyttövalmiina hälytystehtävää varten (Kuva 14). 

 

TAULUKKO 2. Sammutusvarustuksen mittoja (Ridanpää 2021) 

NIMI LEVEYS (mm) KORKEUS (mm) SYVYYS (mm) 

Sammutuskypärä 290 250 350 

Sammutustakki 540 830 70 

Sammutushousut 520 1 230 70 

Sammutus-saapaspari 300 370 340 

”Latinki” 520 370 380 

 

Kuva 14. Sammutusmiehen sammutus-

asu (Ridanpää 2021) 

Kuva 13. Housut ja saappaat latingissa 

(Ridanpää 2021) 
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Kaappien halutaan olevan irti lattiasta siivoamisen helpottamiseksi ja samalla kestävän siedettävän 

määrän painoa, esimerkiksi hetkellisesti aikuisen miehen painoa. Tästä johtuen kaapin alapuolelle 

tullaan mahdollisesti tarvitsemaan teräsrunko kannattelemaan painoa ja samalla rungon jäykis-

tykseksi. Kaapin sivut suunniteltiin noin 20 mm paksusta vanerista. Kaapin tasot ovat noin 20 mm 

paksua teräsritilää, jotta varusteet pääsevät tuulettumaan mahdollisimman hyvin ja varusteissa 

oleva mahdollinen irtolika tippuisi alas lattialle. Kaapin vaneripinnat lakataan, jotta pöly ja varustei-

den kankaat eivät tartu niihin, ja että pintojen pyyhkiminen on helpompaa. Kaappien haluttiin olevan 

myös muokattavissa jokaisen oman tahdon mukaan. Tämä toive täyttyi, koska korkeutta tuli tarvit-

tua enemmän, jolloin jokainen voi lisätä kaappiin lisätason halutessaan. Myös leveyttä on takin säily-

tys kohdalla reilusti, joka mahdollistaa muunkin vaatetuksen ripustamisen kaappiin. 

3.2 Rakenteet 

3.2.1 Kantavat rakenteet 

Tilojen rakenteille tehtiin alustavat suunnitelmat ja mitoitukset. Lopullisen mitoituksen tekee raken-

nesuunnittelutehtävään valittu pätevä rakennesuunnittelija. 

Tilojen sijaintien varmistuttua voitiin kantavia rakenteita suunnitella tarkemmin ja määrittää päärat-

kaisu niille. Vaihtoehtoja kantaville rakenteille oli alussa neljä: betonielementit, kevytsoraharkot va-

luineen, teräsrunko ja CLT. Betonielementit suljettiin vaihtoehdoista pois nopeasti sillä ne ovat tur-

han järeät laajennuksen käyttötarkoitusta ajatellen, rakenteissa ei alun perin ole paljoa betonia (ala-

pohjalaattaa ja perustuksia lukuun ottamatta), muokkausmahdollisuudet ovat heikot ja myöhemmin 

itse kiinnitettävän välineistön asentaminen seinään on turhan vaativaa. Kevytsoraharkot suljettiin 

Kuva 15. Lopullinen varustekaappi mittoineen (Ridanpää 2021) 
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pois saman tyylisillä ajatuksilla; betonivalujen takia muokkausmahdollisuudet ovat heikot, kalustei-

den kiinnitysmahdollisuudet ovat heikot ja pystytys liian hidasta. Tavoitteena rakennuksessa on kui-

tenkin säilyttää tehdasmaisuus, koska jos palokunta poistuu tiloista joskus, niin kaikki tilat saadaan 

takaisin avaraan käyttöön helpohkosti. Tilaajan kanssa keskusteltua pudotimme teräsrungon vaihto-

ehtona pois, sillä CLT-seinät antavat paremmat mahdollisuudet seinään kiinnitettävälle kalustolle 

ilman lisätoimenpiteitä. Tehtaalla esivalmistettu teräsrunko on nopea pystyttää, mutta ne tulisi mah-

dollisesti suojata esim. kipsilevyllä runkotöiden jälkeen, joka hidastaa rakennustöitä rungon osalta. 

Koska laajennuksen tärkein ohjaava tekijä on terveys, niin materiaalivaihtoehtona CLT sopii siihen 

loistavasti. CLT-rungon pystyttäminen on nopeaa ja helppoa, koska sen esivalmistusaste on korkea 

sekä sen rakenteelliset ominaisuudet ovat erinomaiset (Stora Enso 2013). Koska olemassa olevaa 

talotekniikkaa joudutaan siirtämään alaspäin tilojen edestä välipohjan alle, niin esivalmiiden rei’itys-

ten saaminen seiniin jo tehtaalta auttaa paljon asennusten teossa. CLT:n ollessa materiaalina myös 

erittäin hienon näköistä, päätettiin sitä hyödyntää jättämällä mahdollisimman paljon sen pinnasta 

näkyville. Tämä aiheutti liitosten suunnitteluun pientä hankaluutta, mutta niistä selvittiin sovelta-

malla Stora Ensolta löytyneitä detaljiesimerkkejä (Stora Enso 2013). 

Liimapuurakenteet päätettiin mitoittaa toimistotilojen mukaisesti 2 kN/m kuormalla (liite 6). Stora 

Enson sivuilta löytyvän esitteen sisäisen taulukon avulla, kantavan seinän paksuudeksi valikoitui 100 

mm kauttaaltaan (Kuva 16. Stora Enson CLT-seinäesitteen taulukko). Opinnäytetyön aikana Calcula-

tis -ohjelmassa oleva seinänmitoitustyökalu ei toiminut, joten seinää ei voitu mitoittaa sen avulla. 

Tämän takia seinälle otettiin myös tilavarausta tarvittavaa enemmän. Kantavaa 100 mm paksuista 

CLT-seinää tuli noin 30 jm, mutta 80 mm seinä voisi riittää. CLT-laatan paksuudeksi 2 kN/m ja oma-

painonkuormalla riitti 140 mm. Hormin kohdalla päätettiin välipohjalaatat kannattaa eri päin, koska 

näin saatiin hormistosta helposti muokattava. 

Palkkeja ja pilareita jouduttiin suunnittelemaan mm. toimistonpuoleiselle seinälle, jotta laatat saa-

daan kannatettua toisesta päästä. Pilari ja palkki jouduttiin myös lisäämään portaan viereen laatto-

jen kannatuksen takia. Kaikki laajennuksen liimapuupalkit mitoitettiin samankokoisiksi käyttäen pi-

sintä jänneväliä. Alustava mitoitus toteutettiin käyttäen Stora Enson Calculatis -ohjelmaa. Aluksi to-

teutettiin palkkien mitoitus. Mallista kaivettiin pisimmän palkin tiedot, syötettiin sen dimensiot las-

kenta -ohjelmaan ja annettiin kuormat. Tämän jälkeen kokeiltiin erinäisiä sopivia korkeuksia ja sy-

vyyksiä palkille ja katsottiin miten kuormitukselle käy. Sopivaksi palkiksi valikoitui 190x360 palkki. 

Tämän jälkeen Calculatis -ohjelmalla tarkistettiin 190x190 liimapuupilarin kuormitusaste ja todettiin 

sen olevan riittävä. 
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3.2.2 Detaljit 

Koska CLT:n puupinta haluttiin pitää näkyvissä, oli tavoitteena tehdä liitoksista mahdollisimman huo-

maamattomia. Seinän kiinnittämisessä olemassa olevaan betonilaattaan, päädyttiin Stora Ensolta 

löytyneen ratkaisun soveltamiseen (Kuva 17. Stora Enson detaljiesimerkki). Kulmaterästen sijaan 

asennetaan alajuoksuksi esirei’itetty teräksinen U-kevytorsi (liite 3). Tekemällä näin voimme nostaa 

epoksimassan suoraan U-kevytorren pystyseinämää pitkin ylös ja saavuttaa yhtenäinen vesieristys 

lattian kanssa ja tällöin myös lattialistan tarve nostojen kohdalla poistuu (Kuva 18. CLT alapään lii-

tos). CLT-seinän päälle tuleva verhous limitetään nostetun epoksin kanssa, jolloin lattialinjasta saa-

daan siisti. 

Välipohjalaatan yhdistämisessä kantavaan seinään päädyttiin ylhäältä porattaviin ruuveihin. Tämä 

liitos jää piiloon, kun kevyt väliseinä asennetaan liitoksen päälle. Kalustohallin puolella kevyen väli-

seinän levytys viedään CLT-laatan etupinnan ohi peittämään se. Kevyen väliseinän ja CLT-seinän 

liitokseen voidaan asentaa esim. sähkökouru tai muu talotekniikan järjestelmä, jolloin CLT:n ja vane-

rin liitos ei näy. 

Kuva 16. Stora Enson CLT-seinäesitteen taulukko (Stora Enso 2013) 
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CLT-laattojen liitokset toisiinsa limitetään kantavien seinien kohdalla, jolloin alapuolelta katsottuna 

laattojen limitykset jäävät piiloon. Yläpuolelle lisättiin askeläänieristys ja tuplakipsilevy kauttaaltaan 

suojaamaan CLT-laattaa. Lisäksi kuntosalissa laitetaan lattian päälle kuminen noin 15 mm paksu 

kuntosalimatto. Tällöin esim. kuntosalitoiminnassa tapahtuvat painojen tiputtamiset eivät tuhoa väli-

pohjaa, vaan iskujen vastaanottajat ovat ensin kuntosalimatto, pintamateriaali, kipsilevyt ja 30 mm 

askeläänieristys. Myös kaikki laattojen limitykset jäävät piiloon tällä ratkaisulla. 

 

Kuva 17. Stora Enson detaljiesimerkki (Stora Enso 2013) 

Kuva 18. CLT alapään liitos (Ridanpää 2021) 
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3.2.3 Porras 

 

Kuva 19. CLT-porras renderöinti (Ridanpää 2021) 

Myös porras tulee CLT valmisteisena. Porras kiinnitetään alapäästä betonilaattaan ja yläpäästä CLT-

laattaan. Portaan pintaan asennetaan 30 mm tammiaskelmat, jotka on helpompi vaihtaa kulumisen 

seurauksena, kuin alla oleva CLT-elementti. Etureuna pidetään lakattuna CLT:nä. Suoranportaan 

ohjeelliset mitat (Rakennustieto Oy 2019) kyseiseen tilaan olisi nousun osalta enintään 180 mm ja 

etenemä vähintään 270 mm. Koska portaita käytetään toistaiseksi palokuntatoiminnassa myös osana 

kuntotestiä, niin haluttiin etenemän olevan kuitenkin enemmän. Etenemäksi tuli 300 mm, jolloin op-

timi nousu olisi 2n+e kaavan mukaisesti (630 mm - 300 mm) / 2 = 165 mm. Portaan lopullisiksi mi-

toiksi tuli 18 nousua, jolloin nousu on 169, 4 mm ja etenemä 300 mm. Poistumistiemitoituksen mu-

kaan uloskäytävän leveyden tulisi olla >1 200 mm. Tämä koettiin liian vähäiseksi kuntotestiä ajatel-

len, jolloin portaan leveydeksi valikoitui 1 500 mm. Tammiset käsijohteet suunniteltiin molemmille 

puolille porrasta – seinään kiinnitettävinä – 900 mm korkeudelle ohjeistuksen mukaan (liite 3). 
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3.3 Talotekniikka 

3.3.1 Ilmanvaihto 

Tiloihin tehtiin alustava ilmanvaihdon suunnittelu ja mitoitus. Lopullisen ilmanvaihdon suunnittelun ja 

mitoituksen tekee tehtävään valittu pätevä LVI-suunnittelija. 

Tilojen terveellisyyden ja Puhdas paloasema -mallin edistämiseksi, tiloihin suunniteltiin koneellinen 

ilmanvaihto poistamaan paloasemalla olevia ilman epäpuhtauksia. Esimerkiksi palopaikalta poistutta-

essa paloasemalle tuodaan mukana kemiallisia epäpuhtauksia, joilla on havaittu olevan terveyden 

kannalta epäterveellisiä ominaisuuksia. 

”Tulipalokohteen ilmassa esiintyy kaasumaisia ja hiukkasmaisia epäpuhtauksia. Mitä kauemmin tuli-

palosta on kulunut, sitä todennäköisemmin ilmassa esiintyvät epäpuhtaudet ovat hiukkasmaisia. Pa-

lamisessa syntyy pienhiukkasia, jotka leijuvat ilmassa kauan ja altistavat pitkään. Kun palosta on 

kulunut vuorokausia, hiukkasmaisia ja nestemäisiä epäpuhtauksia löytyy todennäköisemmin vahin-

kokohteen pinnoilta, rakenteista ja irtaimistosta kuin ilmasta. Kohteen saneeraus, palontutkinta ja 

vahinkotarkastus nostavat kuitenkin hiukkasmaiset epäpuhtaudet uudelleen ilmaan.” (Teknologian 

tutkimuskeskus VTT Oy 2010) 

 Rakennukseen tehtiin alustava ilmanvaihtomitoitus ja mahdollisia talotekniikan suurempia reitityk-

siäkin tarkasteltiin (IV-kanavia ja sähköhyllyjä). Alustava ilmanvaihtomitoitus tehtiin käyttäen opasta 

nimeltä Opas ilmanvaihdon mitoitukseen muissa kuin asuinrakennuksissa (The Finnish Association of 

HVAC Societies FINVAC ry 2021). Nopeasti huomattiin, että oppaan käyttäminen paloasemaraken-

nuksen ilmanvaihdon suunnitteluun tulee olemaan hankalaa, sillä paloasemaa ei ole oppaaseen ero-

teltu rakennuksena – oppaasta löytyy kuitenkin mm. kasarmirakennukset ja uimahallit. Ottaen huo-

mioon, että Pelastuslain 24§ velvoittaa kuntia järjestämään pelastustoimen alueelleen (Finlex 2021), 

Suomessa on noin 700 sopimuspalokuntaa ja 112 ammattipalokuntaa (SPEK 2021) ja paloasemien 

ollessa omanlaisiaan rakennuksia (mm. kosteus ja epäpuhtaudet), luulisi tämän olevan oma listauk-

sensa ohjeessa. Tästä syystä jouduttiin ohjeesta etsimään sopivia vastaavia tiloja paloaseman tiloi-

hin verrattuna. Tilojen ilmanvaihto laskettiin pinta-alojen mukaan, koska henkilömäärä on tiloissa 

vaihteleva. 
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TAULUKKO 3. Ilmanvaihdon mitoitusarvot (The Finnish Association of HVAC Societies, FINVAC ry, 

2021) 

TILA PINTA-ALA 

(m2) 

MITOITUSARVO 

POISTO / TULO 

(dm3/s,m2) 

TULOS 

POISTO / TULO 

(dm3/s) 

LISÄTIETOJA 

KALUSTON-

HUOLTO 

36, 0 2, 0 / 0 72, 0 / 0 Yhdistetään kalusto-

hallin ilmanvaihtoon. 

VARUSTE-

HUOLTO 

21, 5 3, 0 / 3, 0 60, 0 / 60, 0 Palopellit. Oma IV-

kone. 

PUKUH.HÄL. 28, 0 3, 0 / 0 84, 0 / 0  

WC 3, 0  20, 0 (/WC-istuin) / 0  

PORTAIKKO 13, 0 0 / 0, 5 0 / 6, 5  

PUKUH.NUO. 24, 5 3, 0 / 0 73, 5 / 0  

KOULUTUS 32, 5 0 / 1, 5 0 / 48, 0  

KUNTOSALI 27, 5 0 / 2, 0 58, 0 / 0  

YHTEENSÄ   367, 5 / 114, 5  

 

Jokaiselle tilalle määriteltiin myös puhtausluokka. Tilojen puhtausluokat ovat likainen, puolipuhdas ja 

puhdas. Ilmavirtojen tulisi olla puhtaammista tiloista kohti likaisia (puhdas > puolipuhdas > likai-

nen). Tämä tarkoittaa koneellisen ilmanvaihdon kannalta sitä, että tavoiteltaisiin ylipainetta puh-

taissa tiloissa ja alipainetta likaisissa tiloissa. Tällöin likaisissa tiloissa esiintyvät suuremmat epäpuh-

tauden määrät eivät leviä puhtaampiin tiloihin. Kalustonhuoltotilalle ei löytynyt sopivaa mitoitusarvoa 

oppaasta. Tämän takia tilaan määriteltiin sen varastomaisempien ominaisuuksien vuoksi poistoa, 

jolloin se voi myös olla kalustohallin kanssa samassa ilmanvaihtoalueessa. 

Varustehuollon ollessa ainoa likainen tila, voisi sekin olla oma ilmanvaihtoalueensa. Tällöin vältytään 

myös palopeltien käytöltä täysin, koska loput laajennuksen alueesta ovat samaa palo-osastoa. Aja-

tusta tukee myös se, että saadaan lämmöntalteenottoa tilassa olevista laitteista helpommin (mm. 

kuivauskaappi ja pyykinkuivauskone) ja että sen IV-kone voisi olla suodatusominaisuuksiltaan tehok-

kaampi kuin muiden tilojen. 
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Ilmanvaihtokoneita määriteltiin vain yksi, joka kattaisi laajennuksen alueet lukuun ottamatta varus-

tehuoltoa ja kalustonhuoltoa. Tällöin koneen mitoittaviksi arvoiksi tulisi poistoa 235, 5 dm3/s ja tuloa 

54, 5 dm3/s.  Mitoituksen kannalta sopivaksi koneeksi valikoitui Vallox 245 MV, jonka maksimi pois-

toilmavirta on 267dm3/s. Tämä ilmanvaihtokone sijoitetaan tekniseen tilaan. Varustehuollon ilman-

vaihtokoneeksi riittää reilusti pienempi kone esim. Vallox 096 MC, mutta koska tilassa on paljon mui-

takin vaatimuksia IV-koneelle, niin jätettiin tämän tarkempi tarkastelu toteuttamatta. Koneelle tehtiin 

kuitenkin tilavaraus seinäkiinnitteisenä varustehuoltoon (liite 4). Varustehuollon IV-kone saattaa tulla 

tarvitsemaan vähintään yhden palopellin tuloilmalle ja varmaan toisen poistoilmalle. Varustehuollon 

IV-reittejä ei tarkasteltu sen tarkemmin. Kalustohallia palvelee jo olemassa oleva poistoilmakone, 

joka sijaitsee ullakolla. Tämän poistoilmakoneen kunto tulee tarkistaa urakan aikana. IV-kanaville ei 

suunniteltu vaimentimia, mutta tämä on pyritty ottamaan huomioon alakattokorkeudessa. Tilojen IV-

päätelaitteet mitoitettiin tilojen ilmanvaihtovaatimuksien mukaan ja etsittiin sopivat valmistajat, mal-

lit ja koot niiden perusteella. Ilmanvaihdon nousuille varattiin tekniikkatilaa WC:n taakse, jossa kul-

kee poisto-, tulo-, raitis- ja jäteilma. Tilaa varattiin WC:n seinän ja olemassa olevan pilarin väliin 500 

mm. Tällöin saadaan 400 mm kanava mahtumaan seinän ja pilarin välistä 50 mm asennusvarojen 

kanssa. 

  

Kuva 20. Talotekniikan reitit (Ridanpää 2021) 



        

30 (34) 

   
 

3.3.2 Sähkö 

Tiloihin suunniteltiin alustavia sähköreittejä ja tarkasteltiin sähköpääkeskuksen siirtoa. Lopullisen 

sähkösuunnittelun ja mitoituksen tekee tehtävään valittu pätevä sähkösuunnittelija. 

Koko rakennusta palveleva sähköpääkeskus sijaitsee muutosalueella. Koska sähköjä joudutaan 

muuttamaan paljon, suositellaan sähköpääkeskuksen uusimista ja uudelleen sijoittamista. Sähköjä 

joudutaan uusimaan, koska entiset sähköhyllyt ovat 3000 mm korkeudella. Jos sähköhyllyt pidettäi-

siin entisellä korkeudella, tulisi välipohjalaatan alapinnan korkeuden olla vanhasta lattiapinnasta 3 

050 mm. Tämä aiheuttaisi yläkerran korkeudeksi 5 550 mm – 3 050 mm – 200 mm = 2 300 mm, 

joka olisi ahdistava korkeus yläkerrassa, ottaen huomioon yläkerran tilojen käyttötarkoituksen. Tästä 

syystä joudutaan hyllyjä – ja muutakin tekniikkaa esim. vesiputkia – laskemaan vähintäänkin 250 

mm alaspäin. Talotekniikalle välipohjan alle on varattu tilaa noin 400 mm eli alakattojen korkeus olisi 

pääsääntöisesti noin 2 400 mm. 

Jos sähköpääkeskuksen siirtämisen kustannukset ovat liian suuret, niin voidaan tekninen tila toteut-

taa myös sisäkulkuisena (Kuva 21). Tällöin joudutaan ongelmiin kulunvalvonnan ja käytännöllisyy-

den kannalta, koska PELA:n ulkopuolisilla ei tarvitsisi olla pääsyä kalustotiloihin ja tällöin kulku olisi 

kalustohallin kautta. 

  

Kuva 21. Optio 2, jossa entinen SPK sijainti säilyy (Ridanpää 2021) 
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4 TIETOMALLINNUS 

Mallintaminen aloitettiin tekemällä mahdollisimman tarkka inventointimalli olemassa olevasta hal-

lista. Erityistä tarkkuutta käytettiin muutosalueen sisällä. Mallintamisessa pyrittiin noudattamaan 

YTV2012 ohjeita mahdollisimman pitkälle. Mallin valmistuttua voitiin purettavia osioita merkata pu-

rettaviksi ja aloittaa laajennuksen mallintaminen. L1 luonnokset tehtiin tilavarauksin 2D:nä ja säily-

tettiin mallissa sopivan vaihtoehdon löydyttyä. Näiden 2D varausten pohjalta lisättiin malliin seiniä ja 

muita komponentteja kuvaamaan tarkemmin tilojen käyttötarkoituksia, toimivuutta ja laajuuksia. 

Yleisluonnoksia jouduttiin tekemään kaksi, jotka kattoivat eri porrasvaihtoehdot (luonnokset V3 ja 

V4). Nämä luonnokset tehtiin malliin Revit -ohjelmistossa löytyvällä design option -työkalulla. Hyväk-

sytyn vaihtoehdon löydyttyä, hyväksyttiin ensisijainen vaihtoehto mallista, joka poistaa ylimääräiset 

optiot mallista. Vaihtoehtoa V4 jatkettiin pääpiirustuksiin ja työpiirustuksiin lisäämällä tarkempia ra-

kennetyyppejä ja tilavarauksia malliin. Komponenteille annettiin Talo 2000 -koodin mukaiset arvot 

Revit -ohjelmistossa löytyvään keynote -kenttään. 

Mallintamatta jätettiin mm. yläpohjan kattoristikot, kantava teräksinen harjapalkki, perustukset ja 

anturat piilossa olevin osin. Hyvin mahdollisesti myös hallin toisen pään tiloista jäi jotakin mallinta-

matta sillä niihin tiloihin ei ollut pääsyä. Kyseisiin tiloihin on mallinnettu vanhoissa piirustuksissa nä-

kyvät asiat ja muistin mukaiset asiat. Näihin tiloihin ei tule kuitenkaan merkittäviä muutoksia näillä 

näkymin, jotenka se ei ole oleellista. 
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5 TULOKSET JA POHDINTA 

Opinnäytetyön tavoitteena oli saada palokunnalle suunnitelmat paloasemalaajennuksen osalta, joita 

esitellään pelastuslaitokselle ja tilojen vuokraajalle. Suunnitelmien tavoitteina oli Puhdas paloasema -

mallin täyttyminen paloasemalla ja tarvittavien tilojen sisältyminen suunnitelmiin. Palokunnalle saa-

tiin kattavat suunnitelmat laajennuksen eteenpäin viemisen kannalta. Myös uusia toimintatapoja ke-

hitettiin uusien tilojen kanssa, edistämään Puhdas Paloasema -mallia. Tilaaja oli tyytyväinen lopputu-

lokseen ja antoi kiitosta suoritetusta työstä. 

Prosessi vietiin rakennusarkkitehtuurin näkökulmasta pidemmälle kuin se työelämässä normaalisti 

menee, mm. alustavan ilmanvaihtomitoitus ja rakennemitoitukset jätetään yleensä alan erikoissuun-

nittelijoille. Näillä alustavilla mitoituksilla saadaan kuitenkin kattavampi ja hieman täsmällisempi kus-

tannuslaskenta aikaiseksi. Tämä on tärkeää VVPK:lle kustannusten minimoimiseksi, sillä kyse on va-

paaehtoistoiminnasta ja rahoitus on rajallinen. Jos mitoitukset ja reititykset on suunniteltu hyvin jo 

luonnosvaiheessa, se saattaa laskea erikoissuunnittelijoiden suunnittelutyön määrää, joka puoles-

taan laskee kustannusten määrää myös. 

Jatkoa ajatellen paloasemista ja pelastuslaitosten tiloista voisi tehdä suunnittelua varten ohjekortit 

esim. SPEK, VTT ja Työterveyslaitoksen kanssa. Tällainen ohjeistus auttaisi rakennusalan suunnitteli-

joita tekemään nykyaikaisempia ja työterveyttä edistäviä tiloja paloasemille ja myös edistämään pa-

lokuntatoimintaa eri tavalla. Myös palokuntien jäsenet voisivat edistää jo olemassa oleviensa palo-

asemiensa toimintoja nykyaikaisempaan suuntaan tällaisen ohjeen avulla. 
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LIITE 1 (1)

V3 - 1. krs  1 : 100

PISIMMÄN POISTUMISTIEN PITUUS:
20700 + 6970 + 6370 =
34040 = 34 m
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LAAJENNUKSEN PINTA-ALA 1.KRS:
99,5m2

LAAJENNUKSEN PINTA-ALA 2.KRS:
104,0m2

LAAJENNUSTEN PINTA-ALA YHTEENSÄ:
203,5m2
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LIITE 1 (4)

V4 - 1. krs  1 : 100

PISIMMÄN POISTUMISTIEN PITUUS:
20200 + 4800 + 5120 =
30120 = 30 m

LAAJENNUKSEN PINTA-ALA 1.KRS:
101,0m2

LAAJENNUKSEN PINTA-ALA 2.KRS:
106,0m2

LAAJENNUSTEN PINTA-ALA YHTEENSÄ:
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VILLÄHTEEN VPK PALOASEMA01-019
LIITE 1 (5)
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Kaupunginosa / Kylä Kortteli / Tila Tontti / Rno Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide Juokseva numero

mittakaava

Suunnitteluala

Piirustuksen tunnus muutos

Piirustuslaji

Piirtänyt:

Rakennuskohde

Rakennuksen numero / Rakennusten numerot / Rakennustunnus / Rakennustunnukset

Piirustuksen sisältö

Työnumero

Tiedosto

Pääsuunnittelija: yritys, osoite ja puhelinnumero
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1:500VILLÄHTEEN VPK PALOASEMA

Teollisuustie 4
15540 Villähde

TR

LAAJENNUS 1/5

34 VILLÄHDE 83 3

PÄÄPIIRUSTUS

ASEMAPIIRUSTUS

01-019

ARK

TUOMAS RIDANPÄÄ,
RAKENNUSARKKITEHTIOPISKELIJA

ASEMAPIIRUSTUS  1 : 500

KERROSALA LASKELMA

RAKENNUSOIKEUTTA 5000m2

SALLITTU KERROSMÄÄRÄ 2

RAKENNUKSEN PINTA-ALA

VANHAA PINTA-ALAA:
HALLI 805,0m2

HIEKKAPUHALLUS (kylmä) 127,5m2

TOIMISTO-OSA 103,0m2

ENTINEN LÄMMÖNJAKOHUONE 27,0m2

UUTTA PINTA-ALAA:
HALLIN UUSI OSA 2.KRS 105,0m2

PINTA-ALA LAAJENNUKSEN
JÄLKEEN: 1167,5m2

JÄÄVÄÄ RAKENNUSOIKEUTTA:
5000,0m2 - 1167,5m2 = 3832,5m2

PALOTURVALLISUUS

KÄYTTÖTARKOITUS TEOLLISUUS- JA VARASTORAKENNUS
KERROSMÄÄRÄ 1

TOISEEN KERROKSEEN SIJOITETTU 
OSASTOITUNA 105,0m2

PALOLUOKKA P3
ILMANVAIHTO KONEELLINEN
RAKENNUS ON LIITETTY KAUKOLÄMPÖÖN.

AUTOPAIKAT

Ei merkittyjä autopaikkoja. Tilavaraus 5 ap/ per käyttäjä
= 10ap

Tunnus Muutos Päiväys

ASEMAKAAVA

AUTOPAIKKOJEN VÄHIMMÄISMÄÄRÄT:

AO-KORTTELIALUE 2AP/ASUNTO
AOT-KORTTELIALUE 2AP/ASUNTO SEKÄ 1AP/70K-M2 ASIAKAS-,
HUOLTO- TAI MUUTA LIIKENNETTÄ AIHEUTTAVAA
TYÖTILAA KOHTI.
TYP-, T- JA TY-KORTTELILALUE 1AP/SAMASSA TYÖVUOROSSA OLEVA 
TYÖNTEKIJÄ
SEKÄ 2AP/MAHDOLLINEN ASUNTO

LIITE 2 (1)
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Kaupunginosa / Kylä Kortteli / Tila Tontti / Rno Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide Juokseva numero

mittakaava

Suunnitteluala

Piirustuksen tunnus muutos

Piirustuslaji

Piirtänyt:

Rakennuskohde

Rakennuksen numero / Rakennusten numerot / Rakennustunnus / Rakennustunnukset

Piirustuksen sisältö

Työnumero
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Pääsuunnittelija: yritys, osoite ja puhelinnumero
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TYÖPIIRUSTUS

POHJAPIIRUSTUS 1 KRS

01-019
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TUOMAS RIDANPÄÄ,
RAKENNUSARKKITEHTIOPISKELIJA

Tunnus Muutos Päiväys

LIITE 3 (1)
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Kaupunginosa / Kylä Kortteli / Tila Tontti / Rno Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide Juokseva numero

mittakaava

Suunnitteluala

Piirustuksen tunnus muutos

Piirustuslaji

Piirtänyt:

Rakennuskohde

Rakennuksen numero / Rakennusten numerot / Rakennustunnus / Rakennustunnukset

Piirustuksen sisältö

Työnumero

Tiedosto

Pääsuunnittelija: yritys, osoite ja puhelinnumero
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34 VILLÄHDE 83 3

TYÖPIIRUSTUS

POHJAPIIRUSTUS 2 KRS

01-019

ARK

TUOMAS RIDANPÄÄ,
RAKENNUSARKKITEHTIOPISKELIJA

Tunnus Muutos Päiväys

LIITE 3 (2)
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Kaupunginosa / Kylä Kortteli / Tila Tontti / Rno Viranomaisten merkintöjä
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mittakaava

Suunnitteluala

Piirustuksen tunnus muutos

Piirustuslaji

Piirtänyt:

Rakennuskohde

Rakennuksen numero / Rakennusten numerot / Rakennustunnus / Rakennustunnukset

Piirustuksen sisältö

Työnumero

Tiedosto

Pääsuunnittelija: yritys, osoite ja puhelinnumero
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TYÖPIIRUSTUS

VESIKATTO
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ARK

TUOMAS RIDANPÄÄ,
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Tunnus Muutos Päiväys

LIITE 3 (3)



+107.35

+110.09

+107.35

+104.35

+101.30+101.30+101.30

25
00

21
5

54
5

20
90

20
0

24
00

65
38

5
20

0
25

00

32
5

25
21

50
20

0
42

5
25

24
00

40

28.0 m²
PUKUH. HÄL.

8.5 m²
TEKN.TILA

21.5 m²
VAR.HUOLTO

3.0 m²
WC

32.5 m²
KOULUTUS

27.5 m²
KUNTOSALI

EI30

EI30

AK2

AK1
AK1

AK2

VSK 01

VS 03
VSK 02

VP
01

PIENELÄIN 
VERKKOJEN 
LISÄYS

PIENELÄIN 
VERKKOJEN 

LISÄYS

+104.35 +104.35

+101.30+101.30
+101.50

25
00

21
5

28
35

40

25
00

20
0

42
5

25
24

00
40

+101.49

24.5 m²
PUKUH. NUO.

13.0 m²
PRSH

32.5 m²
KOULUTUS

36.0 m²
KALUSTONHUOLTO

28.0 m²
PUKUH. HÄL. 9.5 m²

AULA
36.0 m²
KOULUTUS

327.0 m²
KALUSTOHALLI

128.5 m²
HALLI

208.0 m²
HALLI

119.0 m²
KYLMÄHALLI

VS 02

VP
02

VSK 02

VS 02

VS 02

VP
01

VSK 03

EI30

EI30

EI30

EI30 EI30

EI30

AK2

VP 01

01 Pintamateriaali/-käsittely
02 15+15mm Kipsilevy
03 30mm Askeläänieriste
04 160mm CLT
05 Pintamateriaali/-käsittely

Paloluokka EI 30

VP 02

01 Pintamateriaali/-käsittely
02 15+15mm Kipsilevy
03 30mm Askeläänieriste
04 160mm CLT
05 13mm Kipsilevy
06 Pintamateriaali/-käsittely

Paloluokka EI 30

VS 01

01 Pintamateriaali/-käsittely
02 13mm Kipsilevy
03 12mm Vaneri
04 95mm Teräsranka + 70mm mineraalieriste
05 12mm Vaneri
06 13mm Kipsilevy
07 Pintamateriaali/-käsittely

Paloluokka EI 30

VS 02

01 Pintamateriaali/-käsittely
02 12mm Vaneri
03 13mm Kipsilevy
04 95mm Teräsranka + 70mm mineraalieriste
05 12mm Vaneri
06 13mm Kipsilevy
07 Pintamateriaali/-käsittely

Paloluokka EI 30

VS 03

01 Pintamateriaali/-käsittely
02 5mm Tasoite
03 100mm Kevytsoraharkko
04 5mm Tasoite
05 Pintamateriaali/-käsittely

Paloluokka EI 30

VSK 01

01 Pintamateriaali/-käsittely
02 100mm CLT-elementti
03 Pintamateriaali/-käsittely

VSK 02

01 Pintamateriaali/-käsittely
02 100mm CLT-elementti
03 13mm Kipsilevy
04 Pintamateriaali/-käsittely

Paloluokka REI 15

VSK 03

01 Pintamateriaali/-käsittely
02 100mm CLT-elementti
03 13+13mm Kipsilevy
04 Pintamateriaali/-käsittely

Palouokka REI 30

VSK 04

01 Pintamateriaali/-käsittely
02 100mm CLT-elementti
03 20mm Märkätilaeristelevy
04 5mm Kiinnityslaasti
05 10mm Keraaminenlaatoitus

AK1

01 50mm Koolaus
02 13mm Kipsilevy
03 Pintamateriaali/-käsittely

AK2

01 25mm 600x600 moduulialakatto

Kaupunginosa / Kylä Kortteli / Tila Tontti / Rno Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide Juokseva numero

mittakaava

Suunnitteluala

Piirustuksen tunnus muutos

Piirustuslaji

Piirtänyt:

Rakennuskohde

Rakennuksen numero / Rakennusten numerot / Rakennustunnus / Rakennustunnukset

Piirustuksen sisältö

Työnumero

Tiedosto

Pääsuunnittelija: yritys, osoite ja puhelinnumero
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TYÖPIIRUSTUS

LEIKKAUS A-A JA B-B

01-019

ARK

TUOMAS RIDANPÄÄ,
RAKENNUSARKKITEHTIOPISKELIJA

LEIKKAUS B-B  1 : 50

LEIKKAUS A-A  1 : 50

Tunnus Muutos Päiväys

LIITE 3 (4)
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2. JULKISIVU RUSKEA, PUU VAAKALAUDOITUS
3. JULKISIVU KELTAINEN, PUU VAAKALAUDOITUS
4. JULKISIVU HARMAA, RAPPAUS
5. VESIKATE MUSTA, AALTOPELTI
6. JULKISIVU TUMMAN HARMAA, PYSTYPELTI
7. JULKISIVU KELTAINEN, PUU PYSTYLAUDOITUS
8. JULKISIVU MUSTA, PELTI
9. KATTOTURVATUOTTEET MUSTA, METALLI

Kaupunginosa / Kylä Kortteli / Tila Tontti / Rno Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide Juokseva numero

mittakaava

Suunnitteluala

Piirustuksen tunnus muutos

Piirustuslaji

Piirtänyt:

Rakennuskohde

Rakennuksen numero / Rakennusten numerot / Rakennustunnus / Rakennustunnukset

Piirustuksen sisältö

Työnumero

Tiedosto

Pääsuunnittelija: yritys, osoite ja puhelinnumero
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JULKISIVUT
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JULKISIVU ETELÄÄN  1 : 100

JULKISIVU LÄNTEEN  1 : 100

JULKISIVU  POHJOISEEN  1 : 100

JULKISIVU ITÄÄN  1 : 100

Tunnus Muutos Päiväys

LIITE 3 (5)
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Suunnitteluala

Piirustuksen tunnus muutos

Piirustuslaji

Piirtänyt:

Rakennuskohde

Rakennuksen numero / Rakennusten numerot / Rakennustunnus / Rakennustunnukset

Piirustuksen sisältö

Työnumero

Tiedosto

Pääsuunnittelija: yritys, osoite ja puhelinnumero
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TYÖPIIRUSTUS

SEINÄLEIKKAUS

01-019
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1:5DETALJIT

TUOMAS RIDANPÄÄ,
RAKENNUSARKKITEHTIOPISKELIJA

CLT SEINÄ PYSTYLEIKKAUS  1 : 25CLT ALAPÄÄN LIITOS - DETALJI 1  1 : 5

CLT LAATAN LIITTYMINEN SEINÄÄN - DETALJI 2  1 : 5

Tunnus Muutos Päiväys
- LIITOKSET RAKENNESUUNNITELMAN MUKAAN
- KANTAVATRAKENTEET RAKENNESUUNNITELMAN MUKAAN

CLT LAATTOJEN LIITTYMÄ  1 : 5

CLT LAATAN LIITTYMINEN PALKKIIN  1 : 5

LIITE 3 (6)
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Rakennustoimenpide Juokseva numero

mittakaava

Suunnitteluala

Piirustuksen tunnus muutos

Piirustuslaji

Piirtänyt:

Rakennuskohde

Rakennuksen numero / Rakennusten numerot / Rakennustunnus / Rakennustunnukset

Piirustuksen sisältö

Työnumero

Tiedosto

Pääsuunnittelija: yritys, osoite ja puhelinnumero
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TYÖPIIRUSTUS

PÄÄPORRAS

01-019

ARK

TUOMAS RIDANPÄÄ,
RAKENNUSARKKITEHTIOPISKELIJA

LEIKKAUS 1  1 : 50 LEIKKAUS 2  1 : 50

PORRAS POHJAPIIRUSTUS  1 : 50 KAIDE DETALJI LEIKKAUS 3  1 : 5

Tunnus Muutos Päiväys

- KÄSIJOHDE HALKAISIJA 40mm TAMMI
- KÄSIJOHTEEN KIINNITYS SEINÄÄN VALMISTAJAN KIINNIKKEILLÄ
- KAITEEN KIINNIKKEET JA ASKELLISTA: VÄRITYS YHTENEVÄINEN RST.
- PORRASELEMENTIN KIINNITYS YLÄ- JA ALAPÄÄSTÄ RAKENNESUUNNITELMAN MUKAAN

ASKELMA DETALJI LEIKKAUS 4  1 : 5

LIITE 3 (7)
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Kaupunginosa / Kylä Kortteli / Tila Tontti / Rno Viranomaisten merkintöjä

Rakennustoimenpide Juokseva numero

mittakaava

Suunnitteluala

Piirustuksen tunnus muutos

Piirustuslaji

Piirtänyt:

Rakennuskohde

Rakennuksen numero / Rakennusten numerot / Rakennustunnus / Rakennustunnukset

Piirustuksen sisältö

Työnumero

Tiedosto

Pääsuunnittelija: yritys, osoite ja puhelinnumero
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VARUSTEKAAPPI
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TUOMAS RIDANPÄÄ,
RAKENNUSARKKITEHTIOPISKELIJA

3D PROJEKTIO

- Kaapin sivut ja takaseinä noin 20mm lakattua havuvaneria.
- Kaapin tasot teräsrunkoinen ritilä.
- Kaapin tuenta rakennesuunnitelman mukaan.
- Kaappien asennus noin 150mm lattiasta.

EDESTÄ  1 : 20SIVUSTA  1 : 20

LIITE 3 (8)
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Rakennuksen numero / Rakennusten numerot / Rakennustunnus / Rakennustunnukset

Piirustuksen sisältö

Työnumero

Tiedosto

Pääsuunnittelija: yritys, osoite ja puhelinnumero
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34

20.03.2021

A6-200

1:100VILLÄHTEEN VPK PALOASEMA

Teollisuustie 4
15540 Villähde

TR

LAAJENNUS

34 VILLÄHDE 83 3

TILAKAAVIO

KALUSTOHALLI

01-019

ARK

TUOMAS RIDANPÄÄ,
RAKENNUSARKKITEHTIOPISKELIJA

200 KALUSTOHALLI  1 : 100

1  1 : 100

2  1 : 100

3  1 : 100

LIITE 4 (1)



4 2

3

1

SEINÄPINNAT

LATTIAPINNAT

KATTOPINNAT

HUOM

KALUSTEET LAITTEET VARUSTEET

SP1 Maalattu levyseinä, NCS S 0500-N valkoinen

LP2 Sikafloor DecoDur EB-26 Quartz, Amande

KP1 Maalattu levykatto, NCS S 0500-N valkoinen

Pilari ja palkki lakattua liimapuuta

6x koukut, peili,
muut kalusteet
käyttäjän
määrittelemät

Käyttäjä
määrittelee
laitteet

RST-vesipiste
työtasolla

201 KALUSTONHUOLTO

12
00

P
E

IL
I

17
00

K
O

U
K

U
T

17
00

Kaupunginosa / Kylä Kortteli / Tila Tontti / Rno Mittakaava

Piirustuksen tunnus Muutos

Piirustuslaji Piirustuksen sisältö

Pääsuunnittelija Päiväys Suunnittelija Piirtänyt

KALUSTONHUOLTO

A6-201

VILLÄHTEEN VPK PALOASEMA

27.03.2021TUOMAS RIDANPÄÄ, RAKENNUSARKKITEHTIOPISKELIJA

34 VILLÄHDE 83 3 TILAKAAVIO

TR TR

1:50

201 KALUSTONHUOLTO  1 : 50

4  1 : 50

2  1 : 50

3  1 : 50

1  1 : 50

Päiväys Muutos Tunnus

LIITE 4 (2)



3

4

1

2

SEINÄPINNAT

LATTIAPINNAT

KATTOPINNAT

HUOM

KALUSTEET LAITTEET VARUSTEET

SP1 Maalattu levyseinä, NCS S 0500-N valkoinen
SP5 Keraaminen laatta 30x15, Musta
SP6 Maalattu levyseinä, NCS S 7502B Tumman harmaa

LP3 Sikafloor DecoDur EB-26 Quartz, Peche

AK1 Maalattu levykatto, NCS S 0500-N valkoinen

Työtaso +
alakaappi,
kaappi, 2x
kuivausteline

Kuivauskaappi,
kuivausrumpu,
2x pesukone

Kaksi altainen
RST-työtaso,
kurasuihku

202 VARUSTONHUOLTO
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21.5 m²
VARUSTONHUOLTO
202
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IV
-
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a
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K
U
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U
S

T
E
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E

21
00

SP6 IV-
tilavaraus

21
00

K
U

IV
A

U
S

T
E

LI
N

E

21
00

IV-
tilavaraus

Kaupunginosa / Kylä Kortteli / Tila Tontti / Rno Mittakaava

Piirustuksen tunnus Muutos

Piirustuslaji Piirustuksen sisältö

Pääsuunnittelija Päiväys Suunnittelija Piirtänyt

VARUSTONHUOLTO

A6-202

VILLÄHTEEN VPK PALOASEMA

20.03.2021TUOMAS RIDANPÄÄ, RAKENNUSARKKITEHTIOPISKELIJA

34 VILLÄHDE 83 3 TILAKAAVIO

TR TR

1:50

202 KALUSTONHUOLTO  1 : 50

1  1 : 50 2  1 : 50

3  1 : 50 4  1 : 50

Päiväys Muutos Tunnus

LIITE 4 (3)



UP

1

2

3

4

SEINÄPINNAT

LATTIAPINNAT

KATTOPINNAT

HUOM

KALUSTEET LAITTEET VARUSTEET

SP1 Maalattu levyseinä, NCS S 0500-N valkoinen
SP3 Lakattu CLT-elementti

LP4 Sikafloor DecoDur EB-26 Quartz, Bordeaux

AK2 Pyöreäreikäinen vaimennusvilla 600x600, valkoinen

24 kpl
Varustekaappi,
2kpl Taso, 3x
koukku

ATK pistokkeet

203 PUKUHUONE HÄLYTYSOSASTO

28
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U
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U
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E
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Ä
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Y
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S
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 T
A

S
O

24
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A
K

2 
h=

24
00

A
T

K

45
0

45
0 ATK

SP2

SP2

K
O

U
K

U
T

17
00

Kaupunginosa / Kylä Kortteli / Tila Tontti / Rno Mittakaava

Piirustuksen tunnus Muutos

Piirustuslaji Piirustuksen sisältö

Pääsuunnittelija Päiväys Suunnittelija Piirtänyt

PUKUHUONE HÄLYTYSOSASTO

A6-203

VILLÄHTEEN VPK PALOASEMA

20.03.2021TUOMAS RIDANPÄÄ, RAKENNUSARKKITEHTIOPISKELIJA

34 VILLÄHDE 83 3 TILAKAAVIO

TR TR

1:50

204 PUKUHUONE HÄLYTYSOSASTO  1 : 50

1  1 : 50

2  1 : 50

3  1 : 50

4  1 : 50

Päiväys Muutos Tunnus

LIITE 4 (4)
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SEINÄPINNAT

LATTIAPINNAT

KATTOPINNAT

HUOM

KALUSTEET LAITTEET VARUSTEET

SP4 Maalattu tasoitettu harkkoseinä, NCS S 0500-N
valkoinen
SP3 Lakattu CLT-elementti

LP1 Sikafloor DecoDur EB-26 Quartz, Noblesse

AK1 Maalattu levykatto, NCS S 0500-N valkoinen

Peili, 4x koukku,
3x hylly

Seinä-WC,
Käsienpesuallas

204 WC

3.0 m²
WC
204

3.0 m²
WC
204

80
0

250

50
0

H
Y

LL
Y

T

50
0

50
0

250 250

K
O

U
K

U
T

17
00

Mittakaava

Piirustuksen tunnus Muutos

Piirustuslaji Piirustuksen sisältö

Pääsuunnittelija Suunnittelija

A R K K I T E H D I T O Y

L A T V A V A A R A
Mariankatu 14 B 12, 15110 Lahti www.latvavaara.fi

puh 010 581 5800 s-posti toimisto@latvavaara.fi

ja
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24

WC

A6-204

TILAKAAVIO

TR

VILLÄHTEEN VPK PALOASEMA

TUOMAS RIDANPÄÄ, RAK.ARK.OPISKELIJA 20.03.2021

1:50, 1:25

Päiväys Muutos Tunnus

204 WC  1 : 25

1  1 : 50 2  1 : 50

3  1 : 50 4  1 : 50

LIITE 4 (5)



UP

2 4

3

1
SEINÄPINNAT

LATTIAPINNAT

KATTOPINNAT

HUOM

KALUSTEET LAITTEET VARUSTEET

SP1 Maalattu levyseinä, NCS S 0500-N valkoinen
SP2 Lakattu kuusivaneri

LP1 Sikafloor DecoDur EB-26 Quartz, Blue Jean
LP5 Upofloor Estrad 15152

KP1 Maalattu levykatto, NCS S 0500-N valkoinen
AK1 Maalattu levykatto, NCS S 0500-N valkoinen

205 PORTAIKKO

LP
1

LP
5

AK1 h=5200
13.0 m²
PORTAIKKO
205

SP
2

SP2

Mittakaava

Piirustuksen tunnus Muutos

Piirustuslaji Piirustuksen sisältö

Pääsuunnittelija Suunnittelija

A R K K I T E H D I T O Y

L A T V A V A A R A
Mariankatu 14 B 12, 15110 Lahti www.latvavaara.fi

puh 010 581 5800 s-posti toimisto@latvavaara.fi

ja
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1 
17

:0
8:

25

PORTAIKKO

A6-205

TILAKAAVIO

TR

VILLÄHTEEN VPK PALOASEMA

TUOMAS RIDANPÄÄ, RAK.ARK.OPISKELIJA 20.03.2021

1:100, 1:50

Päiväys Muutos Tunnus

205 PORTAIKKO  1 : 50

1  1 : 100 2  1 : 100

3  1 : 100
4  1 : 100

LIITE 4 (6)



3 1

4

2

SEINÄPINNAT

LATTIAPINNAT

KATTOPINNAT

HUOM

KALUSTEET LAITTEET VARUSTEET

SP1 Maalattu levyseinä, NCS S 0500-N valkoinen

LP5 Upofloor Estrad 15152

KP1 Maalattu levykatto, NCS S 0500-N valkoinen

15 kpl
Varustekaappi,
3+2 kpl Kaappi,
7x koukku

Tussitaulu

206 PUKUHUONE NUORISO-OSASTO

24.5 m²
PUKUHUONE NUORISO-OSASTO
206

25
5

21
0

600 1200

Kaapit

1200 600 600

21
00

Varustekaappi 15kpl

6600

21
00

15
0

K
O

U
K

U
T

15
00

90
0

T
U

S
S

IT
A

U
LU

90
0

Kaupunginosa / Kylä Kortteli / Tila Tontti / Rno Mittakaava

Piirustuksen tunnus Muutos

Piirustuslaji Piirustuksen sisältö

Pääsuunnittelija Päiväys Suunnittelija Piirtänyt

PUKUHUONE NUORISO-OSASTO

A6-206

VILLÄHTEEN VPK PALOASEMA

20.03.2021TUOMAS RIDANPÄÄ, RAKENNUSARKKITEHTIOPISKELIJA

34 VILLÄHDE 83 3 TILAKAAVIO

TR TR

1:50

206 PUKUHUONE NUORISO-OSASTO  1 : 50

1  1 : 50

2  1 : 50

3  1 : 50

4  1 : 50

Päiväys Muutos Tunnus

LIITE 4 (7)



31

2

SEINÄPINNAT

LATTIAPINNAT

KATTOPINNAT

HUOM

KALUSTEET LAITTEET VARUSTEET

SP1 Maalattu levyseinä, NCS S 0500-N valkoinen
SP-L Välitilalevy, Resopal Excellent Light Port
SP7 Maalattu levyseinä, NCS S 5500-N Harmaa

LP6 Upofloor Estrad 15152

KP1 Maalattu levykatto, NCS S 0500-N valkoinen
AK2 Pyöreäreikäinen vaimennusvilla 600x600, valkoinen

2kpl Kaappi,
Taso + Allas +
Alakaappi +
Ylähylly, 6kpl
koukku

2kpl Tussitaulu,
Näyttö
seinäkiinnitys

207 KOULUTUS

HARJOITTELU 
TILAA

AK2 
h=

21
50

K
A

A
P

P
I

60
0

T
A

S
O

12
00

K
A

A
P

P
I

60
0

32.5 m²
KOULUTUS
207

TUSSITAULU

TUSSITAULU

NÄYTTÖ

90
0

90
0

SP-L

SP7

Kaupunginosa / Kylä Kortteli / Tila Tontti / Rno Mittakaava

Piirustuksen tunnus Muutos

Piirustuslaji Piirustuksen sisältö

Pääsuunnittelija Päiväys Suunnittelija Piirtänyt

KOULUTUS

A6-207

VILLÄHTEEN VPK PALOASEMA

20.03.2021TUOMAS RIDANPÄÄ, RAKENNUSARKKITEHTIOPISKELIJA

34 VILLÄHDE 83 3 TILAKAAVIO

TR TR

1:50

207 KOULUTUS  1 : 50

1  1 : 50

2  1 : 50

3  1 : 50

Päiväys Muutos Tunnus

LIITE 4 (8)



3 1
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SEINÄPINNAT

LATTIAPINNAT

KATTOPINNAT

HUOM

KALUSTEET LAITTEET VARUSTEET

SP1 Maalattu levyseinä, NCS S 0500-N valkoinen
SP7 Maalattu levyseinä, NCS S 5500-N Harmaa

LP6 Upofloor Estrad 15152

KP1 Maalattu levykatto, NCS S 0500-N valkoinen

208 KUNTOSALI

KUNTOPYÖRÄ

K
Ä

S
IP

A
IN

O
T

E
LI

N
E

PAINONNOSTO
PENKKI

27.5 m²
KUNTOSALI
208

SP7

Kaupunginosa / Kylä Kortteli / Tila Tontti / Rno Mittakaava

Piirustuksen tunnus Muutos

Piirustuslaji Piirustuksen sisältö

Pääsuunnittelija Päiväys Suunnittelija Piirtänyt

KUNTOSALI

A6-208

VILLÄHTEEN VPK PALOASEMA

20.03.2021TUOMAS RIDANPÄÄ, RAKENNUSARKKITEHTIOPISKELIJA

34 VILLÄHDE 83 3 TILAKAAVIO

TR TR

208 KUNTOSALI  1 : 50

1  1 : 50

2  1 : 50

3  1 : 50

Päiväys Muutos Tunnus

LIITE 4 (9)
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21.5 m²
VAR.HUOLTO

8.5 m²
TEKN.TILA

S
U

IH
K

U
V

E
R

H
O

P
A

L
O

S
E

IN
Ä

 B
3

0

+101.500

LIKAINEN 
KALUSTO/ 
VARUSTEET1

327.0 m²
KALUSTOHALLI

36.0 m²
KAL.HUOLTO

28.0 m²
PUKUH. HÄL.

13.0 m²
PRSH

9.5 m²
AULA

13.0 m²
PU

5.5 m²
PE

3.5 m²
S

36.0 m²
KOULUTUS

8.0 m²
TOIMISTO

12.5 m²
K

2.0 m²
TK1.5 m²

WC

Tilatyypit

01 Likainen

02 Puolipuhdas

03 Puhdas

3.0 m²
WC

Kaupunginosa / Kylä Kortteli / Tila Tontti / Rno Mittakaava

Piirustuksen tunnus Muutos

Piirustuslaji Piirustuksen sisältö

Pääsuunnittelija Päiväys Suunnittelija Piirtänyt

PUHTAUSLUOKAT 1 KRS

L-101

VILLÄHTEEN VPK PALOASEMA

20.03.2021TUOMAS RIDANPÄÄ, RAKENNUSARKKITEHTIOPISKELIJA

34 VILLÄHDE 83 3 KAAVIO

TR TR

1:100

PUHTAUSLUOKAT 1 KRS  1 : 100

Ilmanvaihtomääriä
Kerros Tila Poistoilma (l/s) Tuloilma (l/s) Pinta-ala Tilavuus

02 1. krs
02 1. krs Tekninen tila 0.0 L/s 0.0 L/s 8.5 m² 24 m³
02 1. krs WC 20.0 L/s 0.0 L/s 3.0 m² 6 m³
02 1. krs Kalustohuolto 72.0 L/s 0.0 L/s 36.0 m² 90 m³
02 1. krs Pukuhuone

hälytysosasto
84.0 L/s 0.0 L/s 28.0 m² 79 m³

02 1. krs Varustehuolto 60.0 L/s 60.0 L/s 21.5 m² 61 m³

03 2. krs
03 2. krs Kuntosali 58.0 L/s 0.0 L/s 27.5 m² 69 m³
03 2. krs Pukuhuone

nuoriso-osasto
73.5 L/s 0.0 L/s 24.5 m² 62 m³

03 2. krs Portaikko 0.0 L/s 6.5 L/s 13.0 m² 55 m³
03 2. krs Koulutus 0.0 L/s 48.0 L/s 32.5 m² 81 m³
YHTEENSÄ 367.5 L/s 114.5 L/s

Päiväys Muutos Tunnus

LIITE 5 (1)



UP

UP

27.5 m²
KUNTOSALI

32.5 m²
KOULUTUS

24.5 m²
PUKUH. NUO.

Tilatyypit

02 Puolipuhdas

03 Puhdas

13.0 m²
PRSH

AUKI ALAS

+104.350

Kaupunginosa / Kylä Kortteli / Tila Tontti / Rno Mittakaava

Piirustuksen tunnus Muutos

Piirustuslaji Piirustuksen sisältö

Pääsuunnittelija Päiväys Suunnittelija Piirtänyt

PUHTAUSLUOKKA 2 KRS

L-102

VILLÄHTEEN VPK PALOASEMA

20.03.2021TUOMAS RIDANPÄÄ, RAKENNUSARKKITEHTIOPISKELIJA

34 VILLÄHDE 83 3 KAAVIO

TR TR

1:100

PUHTAUSLUOKKA 2 KRS  1 : 100

Ilmanvaihtomääriä
Kerros Tila Poistoilma (l/s) Tuloilma (l/s) Pinta-ala Tilavuus

02 1. krs
02 1. krs Tekninen tila 0.0 L/s 0.0 L/s 8.5 m² 24 m³
02 1. krs WC 20.0 L/s 0.0 L/s 3.0 m² 6 m³
02 1. krs Kalustohuolto 72.0 L/s 0.0 L/s 36.0 m² 90 m³
02 1. krs Pukuhuone

hälytysosasto
84.0 L/s 0.0 L/s 28.0 m² 79 m³

02 1. krs Varustehuolto 60.0 L/s 60.0 L/s 21.5 m² 61 m³

03 2. krs
03 2. krs Kuntosali 58.0 L/s 0.0 L/s 27.5 m² 69 m³
03 2. krs Pukuhuone

nuoriso-osasto
73.5 L/s 0.0 L/s 24.5 m² 62 m³

03 2. krs Portaikko 0.0 L/s 6.5 L/s 13.0 m² 55 m³
03 2. krs Koulutus 0.0 L/s 48.0 L/s 32.5 m² 81 m³
YHTEENSÄ 367.5 L/s 114.5 L/s

Päiväys Muutos Tunnus

LIITE 5 (2)
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21.5 m²
VARUSTONHUOLTO

S
U
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K

U
V
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36.0 m²
KALUSTONHUOLTO

28.0 m²
PUKUH. HÄL.

327.0 m²
KALUSTOHALLI

9.5 m²
AULA

1.5 m²
WC

2.0 m²
TK

13.0 m²
PUKUHUONE

3.0 m²
WC

8.5 m²
TEKN.TILA

13.0 m²
PRSH

5.5 m²
PE

3.5 m²
S

HÄLYTYKSEEN SAAPUMINEN PUKEUTUMINEN

HÄLYTYKSELTÄ PALUU HUOLTO

HÄLYTYKSEEN SAAPUMINEN

HÄLYTYKSELTÄ PALUU PAINEILMALAITE HUOLTO

HÄLYTYKSELTÄ PALUU PUKEUTUMINEN JA POISTUMINEN

R
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H
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21.5 m²
VARUSTONHUOLTO

S
U

IH
K

U
V

E
R

H
O

36.0 m²
KALUSTONHUOLTO

28.0 m²
PUKUH. HÄL.

327.0 m²
KALUSTOHALLI

9.5 m²
AULA

1.5 m²
WC

2.0 m²
TK

13.0 m²
PUKUHUONE

3.0 m²
WC

8.5 m²
TEKN.TILA

13.0 m²
PRSH

5.5 m²
PE

3.5 m²
S

Tilatyypit

01 Likainen

02 Puolipuhdas

03 Puhdas

Kaupunginosa / Kylä Kortteli / Tila Tontti / Rno Mittakaava

Piirustuksen tunnus Muutos

Piirustuslaji Piirustuksen sisältö

Pääsuunnittelija Päiväys Suunnittelija Piirtänyt

KULKUKAAVIO HÄLYTYS

L-103

VILLÄHTEEN VPK PALOASEMA

27.03.2021

34 VILLÄHDE 83 3

TR TR

1:100

KULKUKAAVIO - HÄLYTYSTILANNE SUPPEA  1 : 100

Päiväys Muutos Tunnus

KULKUKAAVIO - HÄLYTYSTILANNE OPTIMOITU  1 : 100

OPTIMOITU
- Kevytvarustus, asemapalveluvarustus ja 
sisäkengät sijaitsisivat PUKUHUONEESSA. 
Tukee Puhdas paloasemaa.
- Hälytystilanteessa kulku asunto-osan kautta 
sammutusvarustuksen pukemiseen.
- Ei aiheuta solmukohtia tai risteävää liikennettä.

SUPPEA
- Hälytystilanteessa kulku joko kalustohallin 
ovesta tai asunto-osan ovesta kuten nyt. 
Aiheuttaa solmukohdan PRSH.
- Kaikki varustus sijaitsee PUKUH. HÄL.

LIITE 5 (3)
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